urbanizable, generando una nueva playa y potenciando, por tanto, el uso lúdico y deportivo de esta. 

18.2. Deslinde marítimo terrestre 

El deslinde vigente corresponde con el “DES01/13/03/0005 - Deslinde del dominio público marítimo-

terrestre del tramo de costa de unos once mil doscientos treinta y cuatro (11.234) metros de longitud, 

correspondiente a la totalidad del término municipal de Altea (Alicante)”, aprobado por O.M. de fecha 8 

de junio de 2015. 

Todas las áreas de actuación de este proyecto se encuadran en la zona de Dominio Público 

Marítimo-Terrestre estatal, no habiendo incidencia de las actuaciones sobre áreas de titularidad